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Introduktion 
 
Randers Freja Fodbold ønsker at være ”børnefodboldklub” i DBU-forstand. Som et led heri skal klubben 
have en defineret børnepolitik.  
Randers Freja Fodbold har en omfattende lederhåndbog med en bestyrelsesvedtaget indholdsstruktur og 
dokumentformalisme. Klubben mener således at have ”dækket” elementer af en børnepolitik gennem 
behandling i øvrige dokumenter. 
Det er dog vurderet vigtigt at definere børnepolitikken særskilt i et selvstændigt dokument. Dette gøres 
hermed. 

Børnepolitikken 
 
Denne børnepolitik er vedtaget af Randers Freja fodbolds bestyrelse og er gældende fra 1.6.2023.  
 
Børnepolitikken er gældende for al børnefodbold. Politikken er gældende såvel på Randers Frejas baner 
som alle andre steder, hvor Randers Freja Fodbold måtte have aktiviteter i form af træning, kampe, 
stævner eller øvrige aktiviteter.  
Alle trænere, ledere, spillere og forældre i Randers Freja Fodbold skal til en hver tid leve op til indholdet af 
og reglerne i nærværende børnepolitik.  
 
Politikken tabelopstilles, og der krydsrefereres til øvrige dokumenter i Freja Fodbolds lederhåndbog. 
 
Alle trænere, ledere, spillere og forældre i Randers Freja Fodbold skal til en hver tid leve op til indholdet af 
og reglerne i nærværende børnepolitik.  
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Politik Retningslinier Kontaktperson 
Generel adfærd Generel adfærd i Randers Freja 

 
Børn har ret til at føle sig trygge og inkluderede i Randers 
Freja. Det betyder, at al adfærd skal tage udgangspunkt i en 
gensidig respekt for hinanden og i et inkluderende 
fællesskab med plads til forskelligheder i forhold til kultur, 
religion, køn, osv.  
 
Der henvises i øvrigt til [1], Randers Freja Fodbold – 
Værdigrundlag. 

 

Politik for 
omklædning 
 

Omklædning før og efter fodbold 
 
Klubbens opfordrer til omklædning før og efter fodbold. Det 
gælder til træning og især til kampe. Det styrker 
fællesskabet og bidrager til at børn får et naturligt forhold 
til det at klæde om sammen med andre. Drenge og piger 
klæder altid om hver for sig. Trænere/ledere bader aldrig 
sammen med børnene.  
 
Det prioriteres, at mindst en voksen venter udenfor, mens 
børn klæder om og bader. Randers Freja stiller 
omklædningsrum til rådighed til holdene til både træning og 
kamp. Træneren sørger for, at omklædningsrummet 
efterlades opryddet.  
 
Voksne må ikke opholde sig alene med et barn i klubbens 
omklædningsrum.  
 
Skadesbehandling skal ligeledes ikke finde sted i enerum.  
 
Mobiltelefoner i forbindelse med omklædning 
 
Børn har ret til at anvende omklædnings-faciliteter uden 
bekymringer for tændte kameraer på mobiltelefoner eller 
lignende. Derfor må mobiltelefoners kameraer aldrig 
anvendes under omklædning. Derfor skal det altid 
italesættes og være flere voksne til stede, hvis der filmes og 
tages fotos og ligeledes når man er færdig, så alle ved, at nu 
skal de lægge mobilerne væk. Det kan f.eks. være ved 
sejrssang i omklædningsrummet.  
 
Derudover opfordres til minimalt brug af mobiltelefon i 
omklædningsrummet.  
Mobiltelefoner kan dog anvendes til afspilning af musik og 
lignende.  
 
Der henvises i øvrigt til [10], Randers Freja Fodbold – Regler 
for adfærd i klubhus mm. 
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Politik for generel 
kommunikation 
 
 

Sprogbrug og konfliktløsning 
 
Klubben ønsker at voksne agerer som rollemodeller, samt 
at der bliver brugt en respektfuld tone, som både skaber 
respekt for hinanden samt et tillidsfuldt forhold. 
 
I klubben ønsker vi at have en sund træningskultur, hvor vi 
respekterer hinanden med et ordentligt sprog. Vi ønsker 
ikke at acceptere, at børn taler uden omtanke og derfor vil 
dette også håndteres med direkte samtale med enten børn 
eller forældre med det samme efter hændelsen. 
 
Voksnes sprog skal afspejle deres roller som rollemodeller 
for aktørerne i klubben og herunder børnene samt deres 
forældre. Vi ønsker, at vores voksne uanset, om de har en 
træner eller lederrolle, har en fornuftig sprogbrug, som ikke 
giver anledning til tvivl hos børnene. Vi ønsker, at vores 
trænere kommunikerer med spillerne med en 
anerkendende og respektfuld tone, som skaber tillid og 
udvikling.  
 
Børn har også ret til børneopdragelse og dannelse, så det 
skal ikke forstås som et forbud mod at sætte grænser – 
tværtimod. Men det skal foregå på en rolig og behersket 
måde og ikke nødvendigvis foran hele gruppen, hvis der er 
behov for at markere en grænse. 
Fodboldtræning og kamp er ikke et pædagogisk 
fritidstilbud. Det er forældrenes ansvar at forberede deres 
børn til en adfærd, der mindsker konflikterne, når børnene 
færdes i klubben. Samtidig har trænerne ansvar for at være 
opmærksomme og forsøge at løse konfliktløsning før 
konflikten udvikler sig i fællesskabet. Dette oftest i 
fællesskab med forældrene. Er det ikke muligt at løse 
konflikten på kort sigt, kan træneren give barnet en ”time 
out” fra træning eller kamp. 

 

Politik for 
kommunikation og 
brug af sociale 
medier 

Den gode tone på de sociale medier 
 
Alle ansvarlige voksne, det være sig trænere, forældre og 
øvrige, har et fælles ansvar for at sikre den gode tone i og 
omkring børnenes fodbold, herunder Facebook-grupper og 
andre sociale medier. Trænerne har dog et særligt ansvar 
for egen tone og for at påvirke andre i samme retning.  
 
Randers Freja anbefaler, at man får implementeret brugen 
af ”kampklar” til indkaldelse af aktiviteter. 
 
Der henvises i øvrigt til [4], Randers Freja Fodbold – Politik 
for kommunikation og adfærd på sociale medier. 
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Opstart af nye 
spillere 

Procedure for velkomst af nye børn og forældre 
 
Når nye børn indmeldes i Randers Freja Fodbold, modtager 
de en elektronisk infoskrivelse, som forklarer om klubben 
og de værdier, den bygger på. Desuden står der lidt om de 
forventninger, klubben har til medlemmernes (og deres 
forældres) frivillige indsats for fællesskabet 
 
Der henvises til Randers Freja Fodbold – Velkomstfolder. 

 

Børneattester 
 

Procedure for indhentning af de lovpligtige børneattester  
 
Ved ansættelse/tilknytning af nye trænere/ledere samt 1 
gang fast årligt indhentes der lovpligtige børneattester på 
alle klubbens trænere – både de, der har deres daglige 
omgang med spillere under 15 år og alle øvrige trænere og 
ledere 
 
Der henvises i øvrigt til [5], Randers Freja Fodbold – 
Pædofilipolitik. 
 

 

Politik for 
bekæmpelse af 
overgreb 
 
 

Retningslinjer for overnatningsforhold  
 
Børn har ret til beskyttelse mod overgreb og krænkelser, og 
de voksne har ret til beskyttelse mod urigtig mistanke om 
samme. Derfor skal der være styr på forholdene i 
forbindelse med overnatning i regi af fodboldklubben. Der 
skal altid være mindst 2 voksne sammen med børnene i 
forbindelse med overnatning, og det skal altid være mindst 
1 voksen af samme køn som børnene.  
 
Trænere/ledere har ansvaret for børnene. Der opfordres 
dog til at forældre deltager.  

 

Politik for 
bekæmpelse af 
overgreb eller 
seksuelle krænkelser 
 
 

Procedure ved mistanke om overgreb eller seksuelle 
krænkelser eller henvendelse herom 
 
Bestyrelsen indkaldes ekstraordinært for at planlægge, 
hvorledes sagen håndteres. Ingen skal stå alene med 
ansvaret omkring så alvorlige sager i vores klub, og det er 
derfor en fælles bestyrelsesopgave at forholde sig til og 
håndtere. 
 
Vi har som folkeoplysende forening underretningspligt over 
for myndighederne i sager om seksuelle krænkelser, hvorfor 
der altid som det første efter det ekstraordinære 
bestyrelsesmøde rettes henvendelse til relevante 
myndigheder af formanden 

 

Ansvarlig 
kontaktperson 

Fodboldformand: 
Lars W. Knudsen – lwk@mail.dk 
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